
1'0KIM)K DNU 10 JWlíNA 1911 Stran 7

Mezí tíml tuínými kravami vy- - 'dí ddíto na nevěr na Jih na vý
VHICH VAYAREYOU PAYlNG FORPEO KUS "VLASTNÍHO"

CHLEBA

ky zhotoveny podle návrhi ženy

báaníkovy paní Jeor(řctty
která pa-říža-

kí

předatavení acenovala a AN IHCGASOLINE ENGINE?
dví ceaty — a to jedna rychlá & pohodlná A jiná

JHQU a nákladná
V prvním připadá Jdíte k míatnlmu lilií obchod-

níku vyberte al modelem a velikoatí atroj který potřebuj
te zaplafto zi odvezte ai Jej domft a zaíníte pracovat
J 'ožene vám vafií odatředívku picni řezaíku drollíku mlý'
nck pilu na řezání atd

Druhou ccatou je být! bez níbo a platit! za jiný atáie ví

a více pří prodílku aniž byat aaml níco z toho míli
l'riiinhov(iiií okrAdA vfta a a ttt JaoM pattfza IIW) utraja ulatří

váia aj'u nu (hh ut i nu iiíhh J to uhiÍMiá kleté fři- -

iitMD vínu velkA llvlildiííy ihu daea roh m tokem pr tvou výkoa-wm- i

při nenAlm n&kMii mi jaký utojt váa hnací alla jlnA

I H C gasollnové stroje

H!(wiM

Jxai AMkny v viieti atylach a volikoatacli toá l

ňn 41Í Un jvh ail verf kAId nb tiirlzoi4liil

fihnunni b apfaoaaS dleli výkoíiaoat (tuf
tuml u pJlillvt imvfaláily mi uuiohnUditit zktS-iiaat- í

Tlať'f técli kdož JlO vlajtaf jaou il

í j' to aejlcjiAJ ufoUtii ptttM

přfill II ya al zarttl vlče n JIIO ((aaoDaovýcIt

klrojlcli o ť""t l''"c vyvlaoa vl ally pti uinuM

aiotříjlíí ki"Iíh obřt?t a a aiíataílio IIPJ ob- -

li ciioiiauia anern (iumM al o výtlak ka
tnUmu UK) Kiiaollaovýcli atrajft
olliloli II jliilllw) firoft byat
iivrnťW m mi iliitlt#

INTERNATIONAL HARVE8TEE
COMPANV

OF AMEUIOA

(íncor(orated)

U 8 A

l'otom ae dítl rozlouíí a DuSi

MffU iifiiUtemh
1'htMbl fmkUk
tu fmu fdm Mif M

tiitllitiltll nu in) htt
hi j) li)vA ZfiílwOt

vi) iitoliltmy k
0ft!M ifoltiu f

(') lil ít}l'(
hnil iiiHiiifiiikll

Vlwll

ffluiy mitiluf
ti iivttiiiiiim)- -

(IVI Ve"ttcl'
ti'iiifi Áiii rin
0 ('!! 1 i II O

knUmiM

r--S 7jm m — rmM 'ir

15 Mi
- f — r

je že jí zaao polapí "Modrího
J'láka" iJudoil ho v živote" po- -

M

Trt prtéiny
daou to tři přííiny proč pří bo-

lení hlavy vždy a plnou dfl vírou
můžete použiti Hevcrovy 1'ráíky
proti bolitatcm hlavy a neuralgii i

Jaou Již po třicet Jet známé co

apolehlivý ňlevu přlnáíejlcí pro-atřed-

Jaou proaté nežádoucích

příaad a doaahují avího Cjíc1i
zaataví bolení hlavy #ádejte j
v lékárnách 12 práíkft v ňbledné
krabííee za 2oe W F Hevcra
Co Ccdar Kapida lowa

nadání mu hrdlička uletí
oatatními druhy n oet- - éka an rozoláío ala Tvltvi alíhuH vil la a

„

nou ae zaao doma v chaloupce

Probouzejí ac v poatýlkách Váo

cko je v i haloupce jako bfvAfol'"™
Iřivc Předmíty Ježí nehybní na
míalí pea ani koíka nemluví
l''íchází aouaedka Beriínífotová

Její holílíka atíiníj a atále touží po
JyJtyloví hrdJííce A bio hrdli- -

íka je najednou celá modrá Tak
daleko hledaly dít! "Modrího
1'láka' 'a míly ho doma v cha-

loupce iíolíiíka aouacdílna při-híhn- e

a hrdličkou kterou jí Tyl-

tyl daroval v náruíí aí dříve ne-

mohla chodit Tyltyl chce jí uká
zalí jak hrdliíka zobe a tu z ne- -

chod nebo nu západ víude jaou

jcalá přílcžiloatl dobří — jen -

žívejte dobře rozumu a to avclio

vlaatního Jcatljže váa níkd m
jaký acnt nipálí tak dlouho do

kud máta dobrá majetnická právo
a puda jííht achopna rodítl ona

vám vynahradí za ca 1 to o co

jato anad bylí "přetažení" l'ra- -

vil jaemi "Užívejte avího rozumu

a nedejt ae převábítí nepravou
chválou ani odradit! nepravou ha-

nou I" Md zaííná poznávat žíoi

jeat pro ního kua vlaatní zemí —

atal ae po ní hladovým — a zcela

přirození v tlo zemi modloaluŽ-l- y

dollaru — obchodnicí pozem-

koví krimaří jako každý jiný kra-

mář Na jedná atranfi nacházejí
aamí chyby na druhá dílá ae nad

chválou toho co oni mají na pro
dej- ítenáří až aladko v fiatech

Váude Je chleba o dvou kůrkách

kííždá krajina má aví dobrá 1 atín-n- í

at ránky a kdo jede na farmu z

míati muaí vídít že najede na

žádný "pleníc" I jemu bude

nutím prodílatí mnohá ak lámání

mnohou trpkou zkuíenoat která

atojl vždy níco nejíaatíjl víak

peníze - - ahledá Že ona vlaatní

akyva chleba atojí práci nikdy í

k ruinou nrácj ale konce k'ncfi —

až ai přízpfiaobí novímu životu

až vykne joáci venkovakí až ae

jí nauíí až ai víechno zařídí —

až po létech pohlédne na ovoc v4

prá" jíatí že (irobláaj a hrdým
acbevídomlm ! "Tohle je moje

vlaatní - tady jaem já pánem

odtud mne žádný nevyžene pro
mne mohou jít vAeehny unie na

avítí na atávku vAeehny banky

mohou popraakat celý" Wall Htreet

udélat bankrot — já třeba taky

pocit ín fínaníní Spatní íaay ale

na tomhle atole najdu já a moje
lét i vždy doatl dobrího chleba

máala maaa — a co al jen ardc

přeje ííatí zdraví naía vlaatní

Hcm ml nepřijde jiorouíet žádný
forman — ani žádný "bia" mna

ncpuatl z práce A podívejte ae na

tyhle détl jak kypí zdravím — t
takí nejaou žádnými hlupáky neb

máme dobrou íkolu zde I v mí

atí Tohle bych v méatA nebyl

míl kdybych byl délal co chtíll"
A ty milý doktore advokáte

nebo obchodníku nemyalíA že by

ae tí lehícji ajoilo kdybya níkdy
když naatanou zlí íaay a obchod

jde Spatní vAe ae zdá jít obrácení
a proti tobí kdyby mil nikde

ku aví zemí kepHálek uložený v

dobří farmí kterou dnea mfiŽeS

koupit jcSlí za %'iS) akr ale za at

let ji nedoatancA ani za

- Podívejme ae na zámožní ba

bohatí Amerikány že a chápou

této lde — a kupují aí farmy a

ranche 1'roíf Ondy ml k této

otázce odpovédél jeden advokát

jenž má tíafee roínleh jířljmni
"1'ane to je moje pevnoal tam

jnem jíat kdyby bylo zb ať by a

atalo cokoli" - - Krajan- - chopme
e této myáléfiky l'naťte nc za

kuaem emaké hroudy — pro kua

"vlaatního" chleba Ať j to kde

kolí jen neodkládejte — a užijte
avího Oaatního rozumu — Nej- -

lepfil íaa je dnea a to — teif hned I

MAETEItUNCKÚV MODRÝ

PTÁK"

N'n divadle paní Kíjaiioví v l'a-řf- l

byla v nedávných dnech uve-

dena na fnineoiizakí jeviílí a

(lohádka která an již
po níkolik let hraje v clzini vlá

íté na lluai a byíejným fiapi- -

ehem 1'oprví "MiMlrý l'ták" byl

irliriii druiiioit "moakevakího ti

uirb-rkéh- ditadla" rnámoii 'ih

hiiuiii x iieyiipomenutclnýi h

her v Národním diva-dl- i

hry po návratu jejím x ceat

po llvropfl a byl po aanael "mo
akfvakího uuiíiekřbu divadla"

po kolik období kaauviiA iimiMh-- i

ky a jeho imjpnaoblvíjňb h atrak-

cí Pronikavý Aapíeh Modrého

1'tAka na lltud kda ae-- nyní hij
iil l na padcuáti Jeliilb h pi
klealíl niti eentu di loiidýliH kdf

ehráu MiprtA v pnnini'1 l'i( na

Uvadl llayiiiaikrtkkíiil lira vy

prttvtit lak liAilhenif nbfffii

tHI jiall pti po ubalil pohledu Ha

dkiiral letiitA a vludi!a laku
V lájeiu h kfdadla na iSeehua

pfitUtateid al do února bU jll v

pMiiil lalAna Výprava rukA

rti v iitiiohťiti iiátribh $

riu I pru pafUAA přfdtariil
ihiIKuv nťkttrí dkoraf blr

ky M(tb pAviuhd h nAuhft rukA
hu iiialiřtf Ji'iforMa IWtatnl ďb- -

roatloa vyjelo ae jich rikolík do

lakoví vellkoall ž by apolkly i

předpotopního mamuta Jako vJ

ní — A akuteíná vzaly aí do zvy

ku v poalední dohé polykat! i aa

motní Uit-- krávy

ÍJezpeíí budoucnoatí a zajíátřní

t(iíí a oxlateica v přípíMÍu neíti-nf- í

jeat dnen otázkou kterou a

zabývají jen lida chudí ala jeat
důležitou 1 třídám itředním Um

která u porovnání a avým
okolí tW aa blahoby-

tu — pom íry apolcmaká a fí-n- a

ní ní atávajl ao den oda dna tía-níjňí-

a nejíatijíími Hebe men-- í

panika a finanční kríae hrozí

za zámožná považovaným
zkázou J'ouhá zmína politických

pomírři ohrožuj atatiaíca lídí

ztrátou práce a v zápéll bídou a

hlnb-- jenž záhy zaaahujc dál a

hloubíjí — Dnea jeat ňplná jlato
♦ a a bezpeínoat fmdoucnoatl jed
notlívea za každých pomírft vM
vzácnou — A přece jeat dnami po- -

mírní anadno příatupným onen

'říatfiv Jenž až doaml akytal kaž- -

ému nejvítál a jíatotu za

kažilýeh okolnoatí jeat to kua

'vlaatní hroudy"
Daleko vlciproaféje ae lidu VO- -

ánímí "Opafřte ai kua zemake

iroudy k níž byafe mohli vzít! UA

oéíít v případÍ! potřehy která

vám zajíatí chléh ať ae déjc eoko- -

!" než iachtínít ae za apole- -

écnakými reformami Nechci aoed

uvádétí v lehkoat amhu po sociál-

ní nikoli ale chcireformé - - po

iikázatí na néco co jeat praktí

ítíjíím ve avých výaledcích co má

knteřnoii praktickou cenu pro
každého jedinců Kua zemakí

hroudy - Volám tak nejen k

fém kdož prací rukou avých v po

tu tváře chléh al dobývali muaí

ale 1 k tím kdož duaevní pracu

jíce v profcaaí neb v obchodí —

muaí apoléhatl na to eo aí uapořl

aby ae o ní poataralo v případí po

tichy A to níco není nikdy a ni-

kdo tak jlatí jako v zeiiakí hrou

í Jed tuh tam Jeat flovek ce

neodvialým a bezpeíným před bí

lou za každých okolnoatí — vy

jma ovficm pohromy živelní —

nad níž nemá ílovík nikde mocj

1'ravíl jacn že tento příatav
at doaud anadno příatupným a

nebyl prohlááen za "uzavřený"
Než o dobří míato k fříatání

iilde co nejdříve noilZf loba In

éínu jeat dne — nyní hned (

na pozemku atoupá namnoze do- -

itoupíla takový výíe Ž přeaahuj

Jich hodnotu ale linie atoupati
dá e — li datva nř bývfi —- ono

muaí mítl chléb a ten mu ne

móža dátl nic než zemí — Kdo tu

cmi má ten má chlíb pro aebe

íiitv1 a nro Jíní anad taká — za

penízu Není v celém avítí bez- -

peíníjAÍ a pevníjňí jíatoty jakou

nkytá vlaatní pftda Proto volám

k naáciiiu dobrému lidu v niíať-e-

jenž z hubení mzdy odepřením ai

llidoalí a požitku iláetíí ai par dol

larft k atáří? "Htaíde a vlaatní-l- y

zi makí hroudy kusu zemí ni
kde ať je to kdekoli — jen když
tam chleba roatel" — Volám tak

k malooehodníknm a malo pru

mynlníkum advokátňm líkařfím
kb-rku- a lidem jiných atavft --

"Opatřto al jettí v íaa kua vlaatní

pudy kterou bndeta moci zvát!

hvoii odkud váa žádný nevyžene
na níž vám nemá žádný co poroii-íe- t

k níŽ ae mužetfl utícl v ncj
horíl dobí a ona vám dá chleba

lealli vám bude nand příllivým a

iii budete uiiiaet na ní apolhati ae

avoii výživou —' ona ae vám ne

tratí ani váa iiPieradl — ani á

úpadek aby váa dipravl-l- a

i úapory IcJI cena náhodní
liekekli potlld p"Vlld bude Udí

přibývali a li vílehnl budou tl

ehlrba - Obrarte ví

úxpory nebo nb poA íát Jb h do

pftdy — a blldetř na vMy bepeí
ni přfd bídou — nechť f fctaiif

cokoli!"
Není mým umy ale iíi fedrovatl v

tollitn poJedllAld poeoikový ob- -

hod Nikoli Kupta kut leuuVí

hroudy kdrkoli od kohokoli kdf
doalanrtf aí inNi patřičný
kvUab nl ip'l Mále II penei
ImkIiiÍ íapUrtf třebna ato a iví
tA dilUiu la akr — moina In j

tt 0 f li) mi piVU la dm a oeinA

'Ukí ImxImoIv jintota pru
kaptAl loni nikde na tMÍ

I pil ani Vf tlAdnh h l %

itrjtti pirinil ob af k# tn#
okolí dikdn lAdin ot p b oi li

tilniř kapilAl kp ii tát lak Jií
lopotlklA jtkit V prmlllkllMit pA

l'tt "Pokrok Západu" nui'ni m W

liMtgrtrt YvUntit Oaldlioeia

Jen tm národ může býli trval

tt dokonala avobodným který jí

avfij vlaatní cblíb a není v

ohledu od jíníbo závíalým Co pla-t- í

o národech to platí 1 o Jednot-

livcích Kdo jeat vltoé dnen

dokonal neodvialým a tím i "ko-

nalo avobodným kdo Jeat "avým

pánem" v pravím ulovn amyajiif

Farmor Ten jen jeat vlaatní-ker- n

toho co jej živí přímo —

který má v aví neobmezená moci

t0 _ (o dává do it — ehléh —

l'ří[iifitířrt X poleŽnk4 pomfi-r- y

— Idi ibn )ídtv — kov —

uhii n jimi iiřturpovaiÁ mo a vlá-

da upíkly ae na vSech HlrimdcM hy

vyrvaly ovoee prheě tomu kdo

chléb Jídatva ihhyvA kdo lidem

ohalarivá ehleh Tentýž lohoh

aaj krv i moolfl dřlníka dava- -

jí mu jen malou c7it toho eo je-

ho prw vyíakala wije mízu

duSo a mozku toho jenž miií r

eovatl duževnč ahy avou miiíiIiK a

Ir4flí vymřníl ai m ehll TenfýŽ

moloeJi ncnaaytný uti na kořííif

na zink atavft íttředdcíi míilooh-ehodníetv- a

a maIo-rfimytlník- —

hrdlí návíeehny Když k do-jd- e

k nejíioríímu — kde j jediní

hezpeří kde je jediná jiatota
ehl-ha- f

— Tam kds a dobývá z hrou-

dy MiňnU Ten kdo vlantnl vou

hroudu která rodí ehK'lř — ten je

]hn jen na lom nejiti'" — hyř
1 no tak dobře jak by hýli mři a

mohl — Celý nvít je4 Síleným po

a bobatatví — pomrt
vím kovu — v jehož hromadách

ha zbvne hladem — Krvavá

tzka po níž lidstvo ne žene za

leakem zlata jent vom-t- mrlvola- -

ml obřtj mamonu vlaatnfho í eí- -

zího Na ní ž''ne a v před horda

laná zlata a Klapom-- Í po pravdě

právu etí lídakoatí vlaatní krví

— v aílením dívokím bonu za —

lakern zlata — A v lom apola

tvnitUhn boji dokoupil tak

daleko že lítá život mgmtým

třídám lidí které jeřtA přfd n

dávnem považovaly avou budoufí

umí za bezpeínou - ozývají e v

poalední dobé varovné hlaxyi
"--

a

atavte — než m ařílí víe ve zká

zul"
Není úMiut tMíUt řádkft zve

dutí hbw k nřjakí aodílní reřor

lul k tomu ti''jH'm jednak kvolífí

kován a jednak vím h každý la

kový bia jent utopií jako by lá

akáním a vlídným zakýváním pr
hImii iditřl a cealy odvrátili stádo

přtíd atepním požárem v divím 1

tu prchajících kafernkých zuhrft

Není mým zvykem zanáňetí ao íde

ály a IwUítí aociální [roblemy ale

chci poukázat! tčmito řádky na

jednu praktickou víc na dobrý a

přM' ncvííniavý přístav jenž do

nud otevřen j't akoro každému

bojovníku za exMeiní nechť jíž

bojuje v řadách námezdního dcl-nict-

tříd prořewtionelnlch neb

eu maloobchodník a malo-prorn- y

alník počítá "jak nakrmit! vlka

ahy koza zůstala celá"
"ftetřiti" — KráMní ulovo kte

tl' jent hýlu a bude fundamentem

každého Životního úi"'chn Kdo

víco vydá nežli příjme tomu it

jKimfiž ani iMjrtlikln'jf noci

áloí reforma ba ani žádná lito

nip 1'omocl a! k nécemu — to
9

jent ideálem ellem lián VÍech

lieehf jiŽ kl vydláváme ehlh ver

dejíí tím ři oním rpi1'bim Al

k čemu! V' tom ohledu nalfl

nhy velmi rft?ní To "níW
ťheemp hy ne O iá pontflralo H

tiebudcma iihh ddi "táhmuiti"
— ahy to hyhi JUA A to"nfeo
atav1 m ilen t i du vl'e a Jc

liedont Ižiiejiliii Co přfd lieiláv

li e ni byli poVMÍovAiio fa kapitál

jewt dinu iitMm Itohy před f0

Hy h avými li(i byl by

áwn prakticky lerU"iii Irho tl-al- e

pntřl do ida hubených krv
ktr" v aitu Faraónovi byly po

Irány im krav lueufeh Kdo m4

tkiiviii kťNikii hnbtiioii Mhy j

Idl1 jukli iU v hUv a tll

lo U loipA lnu rhtrá niUtťiikii ahy

k j tíhna) h hnju-M- i prtilvil k l

ke píMoi krÍV liiíiií Iihi
VrmlHo lxl kfiýh
liiiteiHrh kratrk poírrou VrAvy
lu-Mt- í - a tiKihf mnjitrl j!Ha- -

II i l oníni H kllhv VlÁHlA lo4

MHM"I idirmy o rvitdrin

inliivm - J rtl a

lr„M kdtt kuUv m

rhrtl lropft r by na pamAtku

1 knižní vydán Modrý I'ták

nejprve maky Vyácl v almana- -

hu "8ip(vník" v VM fran
couzák ý oridfínáJ v textu Jackd

trochu odUáný vydán v Paříži o

celý rok pozdíjí
Obaahem pohádky jeat haj o

ptáku áléatí po nímž řlovík tou-

ží marní ao namáhaje aby Jej u- -

chvátil hledá ho daleko ve avítí
a nctuAÍ že jej má doma v klecí

AŽ i nenadání pták řtíatl uletí

de ítídrý veíer Piti drvoítí-pov- y

chlapeíck Tyltyl a holílíka

Mytyl leží již v poatýlkách ale

dlouho nemohou Manout Ve avít-nic- !

je chvílí temno potom lampa
na atola ae aama rozavítí dítí

probudí vyakoíl a JfiŽek a hledí

do protíjAíeh okei kde u zářícího

atroioeíku dítl bohatých aouaedfl

a! radují ze apouaty braíck a cu

kroví Zavřená dveře aamy aa o- -

evrou a vejde hrbatá kulhavá

babiíka de iiodobná aiuaedce

Jerlíniťotoví "Máte zpívajieí
trávu nebo modrého ptáka f" ptá

ac "Tráva není nutná ale pjáka
mi příncate pro mou nemocnou

holíííku Nevíme vlaatní co jí
schází ale chc být Sťaatná Jaem

víla l'eryluna" Dá Tyltylovi ze- -

lom íepku a třfiytívým diaman

tem "MoílAdí démantem uvMlá

luál vící" Ihned oživnou před

míly Jež ae víoaud nehýbaly i

Chléb Mléko ("ukr Ohcá Voda

Hvítlo Vířný inu Tylo a falcínl

ce koíka Tyletka zaíuni mluvil! a

vAíchnl vylají a! a détml na ccatu

za Modrým í'fákem
ZaafavívSe ae v palác! víly y

kde zanechají zatím aví

apolcídky zajdou al détl do "ftf- -

íe vzpomínek" Vidí dédeík

bablíkii kteří jIŽ dávno umřeli

avojc zemřelí aeatry I bratřííky a

vfiíehnl Žijí práví lak jako dřív

kdykoliv je vzpomínka živých pro

bidí Vidí celou dídcíkovu cha

loupku viely kvítíny atromy

paííka Kíkí ! alaríbo koaa v kleci

Naveícři a u babiéky a Tyltyl u

proaí dídouSka aby mu dal""koaa

který mu připadá modrý jako

pták kterího vySIÍ
hb-da- t Ale jak

odcházejí mizí chaloupka n dí
douakem babííkou a dítmí a ata

rý koa který Tyltylovi zdá

kráaní modrý nadobro zíerná

Dítí octnou ae ae avýml druhy
v řííí Noci Tyltyl otevře aííi Tří

zraku kteří ae nudí od tí doby
co jím lidí nevíří ( nahlédne do aí

ni Nemocí odtud na chvilku vy

hopkujc malá fiýma kaAlajíc

kýchajíc podívá ae ak olinou do aí

né Válek z nichž níkterí kdyby

uprcliiy Mih ví eo ny ae nam

d'lo "I! tíeh aaí není Modrý

l'ták!" Chce vidét i Temnoty

Mrňzy a ledoví Mlíční j jirohlíd
'o aí komoru Iťde Noc akrývá
Hvizdy bez zauiéatnání oaobní

uvojc voňavky n avít la: bludiíky

avatojánakí muAky conií a zpívy
alavlíl Malý Tyltyl otevře i hlav-u- f

dvíře noínlch Snft a JtozknSÍ aí
Noe odcházejíc do aví viže bez O

keu ho ziipříaahá aby toho neíl-ui- l

Dvíře ae rozlítnou je VÍdít

nijakou zahradu uiíafenui oáře
nou miliony modrých ptákn tu

poletují ale aotva ai jjeli dítl

íeinají kloní hlavičku a

zmírají a zlonieiiými křidélky
"Modrího 1'táka" který by žil l

bílého dne nepodařilo an Tyl-

tylovi polapit
V leae apiknoil af líata

atrmiy 'proti Tyltylovi KaleSnlen

koélsn aláte apíádá pletichy ala

pia vřrní ho bráni a dtiSc Svitla

vyavoboantjf hu re vSeeh lifanAxl

(I puliiori Itctliiiii ae dťti anuty
na hf bitoví OtmM II díiuniitfiii
OH ÍHpep uvidí mttiV Dítl au bo-

ji mrtvých Mytyl přemlouvá
bratra k niřku AI Tyltyl nM
déinanteiii V raniilm ta vf t Aul mí
id e hřbitov v irtiouhui fahradil
Uoauí perly a Iřpyll t %

klinici bíiiiM plácl
4tr!io! "Kd jvu mlhlt" ptá

Mlyl ilt il brutra tu ruku A

"IMUI iklHitIAt "SVnl intt

DiiSf SuMla diwdi tl 1 1 du M

- lltidiMn-itott- ) kdi diMl doaud

iHir!!-
-

"Modr itl řekajl
l i 1'rnolo" i%a v rftíovím íMii

nu ďipravl na feud Kill dllí

piiiim at na loVo M'boi tta-dán- i

'l tifřťkt nijakou fAtlblI n

li apoA iuJakttti iiitinuf

HUGO P BÍKZdoruíovatcl Jettrova "COLD TOP" lahvového piva

Telefon Dougl&i 1642 Ind A—1542

Objednejte aohí bednu tohoto víhlaaního piva Mám na
akladí nejvýteíníjíl ataré kořalky ahtrá vína doutníky a

vficho druhu VAe za nejnížaí ceny
Jclter'a Urewlna (Jo pivo o čepuje
Pamatujte aobě číslo 1324 Dougloi 8tr východo-i- e věrní

roh Úřadovna 117 jií 14 ni 32-2-
0

HUGO F BILZ OMAHA NEBRABKA

5EVER0-NEMECK- Y LLOYi)
Fravldolná jotoTof a parolavabnt dirava

z' Beiltimore do Břemen
pMniu po uufffb tiijfiiuli(ivýcb poAlovnit-- fiiinifelil nl 7ea

do 10000 tun tanaiiokti:

Rhfln Maln Neckar Camcll Breilau
ICoeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnlu

II k iij ti lu z ilnllliiiori' do llíTincii od $5500 iinliiirti
Tylu parníky maji yuui jilmi Oldu kajuliil ktxrá iumfivu i

II kajuta
Vi jmiiuované arnlk Janu vbrailni uovA y}vhik řlniduvMitc

íiřlínD pokoj kajutiil na paluti Kliktrické URtAtlaiií v áh ir'iiiii- -

Dalll iprAvj' podávají gnnrlul JmlunuU:

aneb jejich riatupcl v zemi
A HCIIUMAC1IKR & CO No 7 H ííay 8t Italtimor M

II- - CLAUSKN1UH & CO M I)adborna Htr Chicat- - Hli

ainiiicaiiiuiuiiiuiiiiiiiiiiiiiiiuiiiniiiiii f

iprodlejco ona

Kráaiiý rovný ptimiiek oaetý inudrou travou a

Jetelem! 4Víi "áU "d Si hiivh r Nrb t 75 akr

)v řlvití puptiiku krAanývh luk iijtpSeh l

V 1'idřai okřraii po akr

iNidiidukjn Tfilloa hotftj a ibttik na l%
(i prM ňrtiku

Majllřl j nu n iMitti 7 MmI prodali a pnto
udUA irim lak ml n u

Itr4 pHIrl l'l pru Mlíáiiil faiint I rpUdt

puj-ink- liinajdlf Vi' bli'l klt'11 adiiiíidtrat'

iVk ruku Xápatlu :nir

I
ísssc:


